او به آن چنان حقیقتی دست می‌یابد که در این راه حتی حاضر به تقیه (مخفی‌کاری) نیز نشده و پس از تحمل رنج‌های فراوان (سه بار بستری شدن در تیمارستان مولتی میلیاردرها برای شستشوی مغزی، تحریم شدید اقتصادی و تهمت‌های گوناگون) سرانجام در ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ (۲۴ آبان ۱۳۷۹) شربت شهادت را می‌نوشد.

ادواردو تنها خارجی بود که امام پیشانی او را بوسید.

این اعمال و صفات آثاری دارد که خواه‌ناخواه دامن انسان را می‌گیرد، پرده بر چشم و گوش و عقل او می‌اندازد، و او را به گمراهی می‌کشاند.

از آنجاکه خاصیت تأثیر همه اسباب به فرمان خداوند است، می‌توان اضلال را در تمام این موارد به خدا نسبت داد، اما این نسبت عین اختیار بندگان و آزادی اراده آن‌ها است.